



## Artusbyg A/S

Islandsvej 7  
7100 Vejle  
CVR-nr. 35476296

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.06.2023

---

**Claus Jørgen Søgaard Poulsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Artusbyg A/S

Islandsvej 7

7100 Vejle

CVR-nr.: 35476296

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Jørgen Lægaard, formand

Claus Jørgen Søgaard Poulsen

Simon Jæger

Bent Olsen

Jesper Lysbeck Jensen

## Direktion

Bent Olsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Artusbyg A/S tilbyder service indenfor kloak/anlæg, murer, tømrer og malerarbejder og servicerer offentlige virksomheder, boligforeninger, blandet erhverv, forsikringselskaber samt i mindre omfang private kunder.

Vi stræber hele tiden efter at være markedsledende på hurtig og effektiv udførelse af opgaver, lige fra første henvendelse til opgaven er afleveret.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør 3,6 MDKK i 2022, hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabet har i året udviklet organisationen og dens kompetencer bl.a. med yderligere en autoriseret kloakmester.

Selskabet har fokus på at vinde yderligere markedsandele på hjemmebane, men samtidig kunne tilbyde vores mange faggruppers kompetencer til de kunder som Bytømreren i forvejen servicerer. Vi arbejder derfor med en strategi om lønsom vækst.

Samtidig forsøger vi at påvirke vores medarbejderes arbejdsdag i positiv retning og skabe de bedst mulige betingelser for at vi sammen kan fastholdes af lyst og udvikle os i positiv retning, både som fagpersoner og som mennesker.

Vi er kommet langt i processen, og er bevidste om hele tiden at have fokus rettet den vej. Medarbejdernes indsats og bidrag har været afgørende for succesen hos Artusbyg.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>32.895.823</b>	<b>38.888.897</b>
Personaleomkostninger	1	(27.291.575)	(30.471.087)
Af- og nedskrivninger		(1.664.925)	(2.396.726)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.939.323</b>	<b>6.021.084</b>
Andre finansielle indtægter		(54.275)	14.494
Andre finansielle omkostninger		(271.930)	(137.650)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.613.118</b>	<b>5.897.928</b>
Skat af årets resultat	2	(771.290)	(1.302.466)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.841.828</b>	<b>4.595.462</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	2.000.000
Overført resultat		2.841.828	2.595.462
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.841.828</b>	<b>4.595.462</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.528.100	8.015.735
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>8.528.100</b>	<b>8.015.735</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.528.100</b>	<b>8.015.735</b>
Råvarer og hjælpematerialer		296.000	148.850
<b>Varebeholdninger</b>		<b>296.000</b>	<b>148.850</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.046.859	5.724.255
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	3.499.400	2.555.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	38.951
Andre tilgodehavender		1.175.802	977.553
Periodeafgrænsningsposter		103.618	141.003
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.825.679</b>	<b>9.437.622</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>750.330</b>	<b>2.432.655</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.872.009</b>	<b>12.019.127</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.400.109</b>	<b>20.034.862</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		7.476.001	4.634.173
<b>Egenkapital</b>		<b>8.476.001</b>	<b>5.634.173</b>
Udskudt skat		516.454	262.276
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>516.454</b>	<b>262.276</b>
Leasingforpligtelser		5.009.550	5.033.112
Skyldig skat		0	34.510
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>5.009.550</b>	<b>5.067.622</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	2.457.886	1.464.529
Bankgæld		1.873	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	121.634
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	594.224	209.213
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.809.717	1.408.907
Skyldig skat		0	326.009
Skyldige sambeskatningsbidrag		118.223	915.089
Anden gæld		3.416.181	4.625.410
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.398.104</b>	<b>9.070.791</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.407.654</b>	<b>14.138.413</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.400.109</b>	<b>20.034.862</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	4.634.173	5.634.173
Årets resultat	0	2.841.828	2.841.828
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.476.001</b>	<b>8.476.001</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	23.666.651	27.361.297
Pensioner	2.983.317	2.430.214
Andre omkostninger til social sikring	248.069	307.115
Andre personaleomkostninger	393.538	372.461
	<b>27.291.575</b>	<b>30.471.087</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>63</b>	<b>58</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	542.223	1.533.608
Ændring af udskudt skat	254.178	(233.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(25.111)	1.858
	<b>771.290</b>	<b>1.302.466</b>

## 3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	11.392.290	641.293
Tilgange	3.927.835	0
Afgange	(1.243.831)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.076.294</b>	<b>641.293</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.376.555)	(641.293)
Årets afskrivninger	(2.317.205)	0
Tilbageførsel ved afgang	145.566	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.548.194)</b>	<b>(641.293)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.528.100</b>	<b>0</b>
Ikke-ejede aktiver	7.467.436	0

#### 4 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.608.719	5.672.629
Foretagne acontofaktureringer	(6.703.543)	(2.907.556)
Overført til forpligtelser	594.224	(209.213)
	<b>3.499.400</b>	<b>2.555.860</b>

#### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Leasingforpligtelser	2.457.886	1.464.529	5.009.550
	<b>2.457.886</b>	<b>1.464.529</b>	<b>5.009.550</b>

#### 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.666.775</b>	<b>2.791.650</b>

#### 7 Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet de for branchen almindelige garantiforpligtelser. Der er stillet arbejdsgarantier for 981 t.kr., som er afdækket gennem selskabet finansieringsselskaber.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Jæger Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selskyldnerkaution overfor Artusbyg Entreprise A/S. Pr 31.12.2022 udgør mellemværendet 0 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 8.528 t.kr. (ej ejede aktiver: 7.467 t.kr.)

Varebeholdninger 296 t.kr.

Tilgodehavender fra salg 8.047 t.kr.

#### 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

S. Jæger Holding ApS, Graham Bells Vej 10, 8200 Aarhus N
